
   
Invitation til besigtigelsestur af Gerå med SEGES onsdag d 29/1 kl. 9.00 
 
Hej Jens og Michael,  
 
Tak for sidst, hvor i hørte om vores analyse af nedbørens og afvandingens udvikling i Gerå oplandet, både i 
nutiden og i fremtiden. Vi er nu startet op på dette års projekt, som går ud på at analysere langsigtede løs-
ninger på de afvandingsmæssige problemer i området. 
 
Derfor er det nu tid til at trække i gummirøjserne!  
I skal have mange tak for, at i vil med ud og vise vandløbet frem til os på onsdag d. 29/1 kl. 9.00, vi regner 
med det hele, tager omkring 3 timer. Jeg tænker vi mødes ved Melholt Kirke, hvor Michael i december ud-
pegede en strækning nedstrøms, som er dårligt vedligeholdt. Derudover vil vi gerne se noget af det stykke, 
som for nyligt er blevet opgravet, og hvortil det er blevet gjort (ved Klitgaard). De to områder er markeret på 
det vedhæftede kort. Hvis i kender til nogle områder langs vandløbet, som giver afvandingsmæssige udfor-
dringer, vil vi også meget gerne se dem.  
 
Udover at få noget praktisk viden omkring det vandløb som vi arbejder med, er målet med turen at udvælge 
den strækning, som skal opmåles med båddronen. Her må i også meget gerne komme med jeres input. Der-
udover vil vi i lyset af sidste uges opmærksomhed i Effektivt Landbrug (se vedhæftede), lave en video om-
kring afvandingsmæssige udfordringer i vandløb og hvordan SEGES vil undersøge langsigtede løsningsfor-
slag. Vi har derfor igen Martin fra kommunikation med, som vil filme vandløbet og området med drone, samt 
foretage interviews. Her vil vi høre jer om, hvordan i oplever de afvandingsmæssige udfordringer og hvilke 
konsekvenser det har for jeres drift  
 
Fokusset er fortsat, at vi i Danmark oplever stigende vandmængder, og derfor er nødt til at forberede vores 
vandløbssystemer på dette. Det er derfor en forudsætning at vandløbene bliver vedligeholdt, men vi kommer 
nok ikke uden om at snakke om vedligeholdelse, hvis vandløbsdirektivet ikke er blevet overholdt.  
 
Vi ser frem til en lærerig formiddag med jer, og i må endelig ringe hvis i har nogle spørgsmål.  
 
Venlig hilsen 
 
Line Bønnelycke Nørgaard 
Anlæg & Miljø 

D    +45 8740 5144 

E    libn@seges.dk  
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Udvalgte billeder fra besigtigelsesturen: 
 

1) Lodsejere, Michael Bundgaard og Jens 
Myhren, fortæller Rikke Krogshave Laursen 
fra SEGES om vandløbet 

 

2) Michael Bundgaard udpeger og forklarer 
årsager til afvandingsmæssige problemer i 
Gerå 

 

3) Michael Bundgaard bliver interviewet, om-
kring problemer med stigende vandmæng-
der i Gerå, af Martin Stoltenberg fra SEGES 
kommunikation 

 

4) Vandlidende vandløbsnære jorder på Jens 
Myhrens marker 

 

5) Jens Myhren bliver interviewet omkring 
konsekvenserne af de afvandingsmæssige 
udfordringer i Gerå 

 
 


